熊　谷　剣　道　連　盟
会　長　　狩　野　清　志

1 日　時

2 場　所

入会金 登録料

一級 １，０００円 ２，０００円

4 携行品

5

一級 実技（切り返し、立会40秒各２回）

       奇数から切り返し　交代偶数切り返し

       立会４０秒・偶数移動➡立会４０秒

木刀による剣道基本技稽古法　基本１から基本９

偶数元立・奇数掛かり手　交代

日本剣道形１本目から３本目

奇数打太刀・偶数仕太刀　交代

6 申し込み

〒360-0816  　熊谷市石原１９４－１０

携帯　０９０－１２１２－５４５４　担当　秋山

＊２　当日の受付は致しません。

＊１　審査料については、当日集金とします。

＊４　１級合格者は
　　　　入会金、登録料については合格発表後、当日集金いたします。

１，０００円 中学生以上

平成32年7月30日
各学校剣道部顧問、団体長　様

3

女子　受付時間　　　８：３０～　８：５０　　開始時間　　９：００

男子　受付時間　　１０：００～１０：２０　　開始時間　１０：３０

＊　剣道着を着装して集合ください。
＊　男子は女子の審査が終わるまで会場にははいれません。

     熊谷市立妻沼東中学校　武道場

受審資格

     面マスク、フェイスシールド、剣道具、木刀、筆記用具

　審査実施内容

　　令和２年８月1４日（金）　熊谷剣道連盟事務局　必着

剣道一級審査会について

＊３　入場時に、発熱がある場合は受審できません。

令和　２年　８月３０日（日）

審査料

　　コロナ対策を万全にしていただき生徒の参加をお願い致します。

　　　下記のとおり剣道一級審査会を行います、令和２年３月の代替級審査会となり

　　１０月の初段から三段審査会への配慮から、１級審査のみ開催いたしますので

費　用

　　　また、受審当日は自宅での検温し申込個票（本人控）に記入し提出、当日の会場入り

　　検温・アルコール消毒のご協力をお願いいたします。

　　　　号令（黒字）　と　受審者動作流れ（赤字）
礼 礼

開始線まで３歩　蹲踞　立つ ① 交代時、後組は審査員側に立って待つ

奇数切り返しはじめ　 （開始戦の端を目安とする）

偶数切り返しはじめ
立会はじめ　（４０秒） ② 前組は、２回目の立会後（それまで！の合図で開始線にもどり）

蹲踞し立ち上がったら真直ぐに小さく５歩下がる

開始線にもどる
③ 前組が、５歩下がり終わったら、後組は前組と同時に礼をする（号令あり）

蹲踞　立つ　５歩さがる
礼 礼 ④ 後組は、開始線に向かい斜めに３歩で進む

偶数移動 （礼をして中心に戻ったりしないこと）

礼 礼
開始線まで３歩　蹲踞　立つ 注意 形の審査時は、礼をして３歩進んだときに相手の木刀と横手合わせに

立会はじめ　（４０秒） なる様にする。（開始線より半歩前に出るようにすると横手合わせになる）

開始線にもどる

蹲踞　立つ　５歩さがる
礼 礼

　それまで！

立会・形交代について

前の組

後の組

立会について

　やめ！

　やめ！

　それまで！

審査員

奇数側 偶数側

審査員

奇数側 偶数側

号令係員 号令係員

熊　谷　剣　道　連　盟

事務局　秋山　守

　初段から三段の申込期日が、８月２５日（火）までとなっておりますが、今回の

代替え級審査にて、みごと一級を合格されました方は、１０月１１日（日）に開催

されます、初段審査への申込が出来ます。

　一級審査会終了後に、会場にて初段審査会の申込を受付いたしますので

初段から三段の「申込書個票」と審査料の「3,000円」を予め準備してください。

＊ 7月30日（日）　級審査会終了し会場を事務局が撤退したあとの

申込の受付は出来ません。

＊ また当日は、生徒の皆さんが高額なお金を所持する事となります。

警備には万全を期しますが、各自でご注意ください。

級審査登録料 2,000円

熊谷剣道連盟入会金 1,000円

初段申込料 3,000円

6,000円

＊ 毎度の審査会で、「親が来ないとお金が払えない」や、「つり銭」など

無い様に、コロナ対策で事務処理をスムーズの運営に、ご協力を

いただけます様ご指導をお願いいたします。

注） 級審査での3,000円と段審査申込3,000円は、分けて

受付します。5,000円札が無い様にお願いいたします。

事務手続きの変更についてご連絡

　日頃、剣道部顧問の先生方には、熊谷剣道連盟にご協力を賜り大変に

感謝しております。

　さて、今年度より「級審査料・段審査料・登録料」の振込用紙を廃止いたしました。

振込手数料は、熊谷剣道連盟主催の大会・講習会・審査会などに振込手数料を

返金することとしましたので、一時的ではありますが立替をお願いいたします。

平成32年7月30日
各学校剣道部顧問、団体長、一級合格者　様

剣道初段審査会　申込について

計